Договор

на оказание платных образовательных услуг №______

г.Уфа

«___» _____________ 20 ___ г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский-оздоровительно — образовательный центр туризма, краеведения и экскурсий «Меридиан» Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан в лице директора Шишковой Раушании Рифовны, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,  действующий на основании Устава, с одной стороны, и  ___________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство оказать Заказчику платные образовательные услуги в соответствии с образовательной программой _____________________________ в период

с «___» по «___» _______________ 2012 г.

1.2. Под платными образовательными услугами понимается следующее:

1. Организация однодневных и многодневных образовательных экскурсий и походов, предоставление автотранспорта для перевозки.

2. Заказ маршрутов однодневных и многодневных экскурсий и походов в соответствии с предлагаемыми образовательными программами.

3. Сопровождение группы во время экскурсий и походов экскурсоводом или инструктором Исполнителя.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг включает оплату транспортных услуг, услуг экскурсовода или инструктора, экскурсионного обслуживания и составляет __________ рублей на группу ______ чел.

2.2. Оплата услуг Заказчиком производиться до начала выхода на маршрут (по согласованию с Исполнителем в строго указанное время).

3. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Заказчик обязан оплатить услуги Исполнителя до начала выхода на маршрут в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2. Исполнитель несет ответственность за обеспечение комплекса услуг, предусмотренных п.1.2 и оплаченных Заказчиком.

3.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

3.4. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность перед другой стороной в соответствии с действующим законодательством.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1.  Споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются путем переговоров. По всем вопросам, неурегулированным в тексте настоящего Договора, стороны руководствуются Гражданским Кодексом Российской Федерации.

4.2. При не достижении соглашения по спорному вопросу спор может быть перенесен в суд по инициативе любой из сторон в соответствии с действующим законодательством.

5. ФОРС — МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая пожары, стихийные бедствия, дорожно-транспортные происшествия.

6. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до выполнения сторонами своих обязательств. Изменение и расторжение настоящего Договора допускается в соответствии с законодательством РФ.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детский оздоровительно – образовательный центр туризма, краеведения и экскурсий «Меридиан» Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Почтовый адрес: 450071, Республика Башкортостан, г. Уфа, Октябрьский район, ул. Менделеева, дом 213

тел./факс 241-42-32

ИНН
0276115087

КПП
027601001

БИК
048073001

№ счета  40701810600003000002

В ГРКЦ НБ Республики Башкортостан Банка России г. Уфа
ЗАКАЗЧИК:

ФИО ___________________________________________________________________________________________________________________________

Домашний адрес__________________________

_________________________________________

Паспортные данные

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

 ЗАКАЗЧИК

________________

________________

М.П.

 М.П.